
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 환경보전

단위: 자연보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 환경과

환경과 10,339,391 9,572,109 767,282

국 1,436,683 1,381,183 55,500

기 6,363 6,363 0

도 950,799 946,899 3,900

군 7,945,546 7,237,664 707,882

환경보전 1,660,407 1,630,407 30,000

국 828,388 804,388 24,000

도 189,533 185,633 3,900

군 642,486 640,386 2,100

자연보호 1,660,407 1,630,407 30,000

국 828,388 804,388 24,000

도 189,533 185,633 3,900

군 642,486 640,386 2,100

환경관리 39,544 44,544 △5,000

202 여비 8,580 13,580 △5,000

01 국내여비 8,580 13,580 △5,000

○읍·면 환경업무 담당자 워크숍 0 5,000 △5,0000원

환경인 한마음대회 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○동부권 3개군(진무장) 한마음행사 0 2,000 △2,0000원

전기자동차 구매 지원(민간전기자동차 구입 보조) 278,000 251,000 27,000

국 152,000 134,000 18,000

도 37,800 35,100 2,700

군 88,200 81,900 6,300

402 민간자본이전 278,000 251,000 27,000

국 152,000 134,000 18,000

도 37,800 35,100 2,700

군 88,200 81,900 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 278,000 251,000 27,000

○전기화물차 구매지원(민간)

108,000 81,000 27,00027,000,000원*4대

국 72,000 54,000 18,000

도 10,800 8,100 2,700

군 25,200 18,900 6,300

가정용 저녹스보일러 보급사업 15,500 5,500 10,000

국 9,300 3,300 6,000

도 1,860 660 1,200

군 4,340 1,540 2,800

402 민간자본이전 15,500 5,500 10,000

국 9,300 3,300 6,000

도 1,860 660 1,200

군 4,340 1,540 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,500 5,500 10,000

○가정용 저녹스 보일러 보급사업 15,500 5,500 10,000



부서: 환경과

정책: 환경보전

단위: 자연보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일반가정 13,000 3,000 10,000200,000원*65대

국 7,800 1,800 6,000

도 1,560 360 1,200

군 3,640 840 2,800

청정자연보전 1,003,992 1,009,375 △5,383

국 31,618 31,618 0

도 313,339 313,339 0

군 659,035 664,418 △5,383

자연생태계보전 1,003,992 1,009,375 △5,383

국 31,618 31,618 0

도 313,339 313,339 0

군 659,035 664,418 △5,383

야생동물관리 145,806 166,164 △20,358

101 인건비 56,006 96,164 △40,158

04 기간제근로자등보수 56,006 96,164 △40,158

○기간제근로자등 보수 56,006 96,164 △40,158

― 수렵장 관리 및 밀렵감시 기본급

19,792 59,581 △39,789

― 보험료 9,927 10,296 △369

68,720원*9명*32일

9,926,110원*1식

206 재료비 79,800 60,000 19,800

01 재료비 79,800 60,000 19,800

○야생동물 기피제 보급 79,800 60,000 19,80030,000원*2,660개

야생멧돼지 사체처리 99,834 84,859 14,975

201 일반운영비 55,030 40,055 14,975

01 사무관리비 54,710 39,735 14,975

○사체처리(렌더링) 54,710 39,735 14,975

― 사체처리비(렌더링) 29,810 17,985 11,825

― 사체운반비 17,500 14,350 3,150

55,000원*542마리

350,000원*50일

청정환경조성사업 5,346,138 4,986,738 359,400

국 545,177 545,177 0

기 6,363 6,363 0

도 98,517 98,517 0

군 4,696,081 4,336,681 359,400

폐자원 및 쓰레기 처리사업 5,346,138 4,986,738 359,400

국 545,177 545,177 0

기 6,363 6,363 0

도 98,517 98,517 0

군 4,696,081 4,336,681 359,400

쓰레기 3NO운동 추진 854,068 669,068 185,000

401 시설비및부대비 398,500 233,500 165,000

01 시설비 398,500 233,500 165,000

○읍·면 클린하우스 추가 설치(5개소) 90,000 0 90,000

― 진안 마이팰리스 18,000 0 18,00018,000,000원*1개소



부서: 환경과

정책: 청정환경조성사업

단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 부귀 이랑둥지 18,000 0 18,000

― 진안 부곡 18,000 0 18,000

― 백운 선교원 18,000 0 18,000

― 정천 아토피치유센터 18,000 0 18,000

○재활용품 집하장 설치 75,000 0 75,000

18,000,000원*1개소

18,000,000원*1개소

18,000,000원*1개소

18,000,000원*1개소

75,000,000원*1개소

405 자산취득비 28,000 8,000 20,000

01 자산및물품취득비 28,000 8,000 20,000

○쓰레기 무단투기 계도감시용 CCTV구입

28,000 8,000 20,0004,000,000원*7대

매립장 운영관리 678,030 658,030 20,000

401 시설비및부대비 57,000 37,000 20,000

01 시설비 57,000 37,000 20,000

○매립장 가스배출관 추가 설치 공사

10,000 0 10,000

○매립장 우수배수관로 정비 실시설계

10,000 0 10,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

슬레이트 처리사업 1,165,789 1,165,789 0

국 410,275 410,275 0

군 755,514 755,514 0

401 시설비및부대비 1,156,550 1,156,550 0

국 410,275 410,275 0

군 746,275 746,275 0

01 시설비 1,155,550 1,154,550 1,000

○노후슬레이트철거지원(철거290동,비주택35개

소,개량25동포함)(군비추가334,000천원)

1,155,550 1,154,550 1,0001,155,550,000원*1식

국 410,275 410,275 0

군 745,275 744,275 1,000

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

○노후 슬레이트 철거 지원사업

1,000 2,000 △1,0001,000,000원*1식

행락철 쓰레기관리 240,609 90,609 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○행락지 내 공중화장실 철거 및 설치

150,000 0 150,00050,000,000원*3개소

재활용품(종이팩) 교환캠페인 8,800 4,400 4,400

도 2,200 2,200 0

군 6,600 2,200 4,400

201 일반운영비 8,800 4,400 4,400

도 2,200 2,200 0

군 6,600 2,200 4,400

01 사무관리비 8,800 4,400 4,400



부서: 환경과

정책: 청정환경조성사업

단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재활용품(종이팩 등) 수거 교환물품 지원

8,800 4,400 4,400400원*22,000개

도 2,200 2,200 0

군 6,600 2,200 4,400

상수원관리 922,039 846,279 75,760

국 31,500 0 31,500

도 349,410 349,410 0

군 541,129 496,869 44,260

수질관리 354,502 278,742 75,760

국 31,500 0 31,500

도 52,500 52,500 0

군 270,502 226,242 44,260

수질관리 21,602 11,842 9,760

201 일반운영비 8,602 8,242 360

02 공공운영비 600 240 360

○무인 악취 시료자동채취시스템 CDMA 통신요금

600 240 36050,000원*12월

206 재료비 10,000 600 9,400

01 재료비 10,000 600 9,400

○하천수 수질검사 채수병(4L용) 및 수질오염사

고 방재물품 구입 10,000 600 9,4002,000,000원*5종

가축분뇨관리 154,400 88,400 66,000

국 31,500 0 31,500

군 122,900 88,400 34,500

405 자산취득비 132,000 66,000 66,000

국 31,500 0 31,500

군 100,500 66,000 34,500

01 자산및물품취득비 132,000 66,000 66,000

○시료자동채취장치 설치지원

66,000 0 66,00022,000,000원*3식

국 31,500 0 31,500

군 34,500 0 34,500

행정운영경비(환경과) 230,242 227,216 3,026

인력운영비(환경과) 184,932 181,906 3,026

인력운영비(환경과) 184,932 181,906 3,026

101 인건비 184,932 181,906 3,026

03 무기계약근로자보수 38,976 35,950 3,026

○환경미화원 시간외근무수당 25,982 23,963 2,019

― 시간외수당(15호봉)

4,425 4,082 343

― 시간외수당(16호봉)

4,469 4,125 344

― 시간외수당(17호봉)

4,513 4,165 348

23,043원*1명*16시간*12월

23,273원*1명*16시간*12월

23,502원*1명*16시간*12월



부서: 환경과

정책: 행정운영경비(환경과)

단위: 인력운영비(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외수당(19호봉)

4,601 4,248 353

― 시간외수당(9호봉)

4,156 3,831 325

― 시간외수당(2호봉)

3,818 3,512 306

○환경미화원 휴일근무수당 12,994 11,987 1,007

― 휴일근무수당(15호봉) 2,213 2,042 171

― 휴일근무수당(16호봉) 2,235 2,063 172

― 휴일근무수당(17호봉) 2,257 2,084 173

― 휴일근무수당(19호봉) 2,301 2,125 176

― 휴일근무수당(9호봉) 2,078 1,916 162

― 휴일근무수당(2호봉) 1,910 1,757 153

23,962원*1명*16시간*12월

21,643원*1명*16시간*12월

19,885원*1명*16시간*12월

184,344원*1명*12일

186,180원*1명*12일

188,016원*1명*12일

191,700원*1명*12일

173,148원*1명*12일

159,084원*1명*12일

재무활동(환경과) 1,176,573 872,094 304,479

보전지출 1,176,573 872,094 304,479

보전지출 57,752 0 57,752

802 반환금기타 57,752 0 57,752

01 국고보조금반환금 43,519 0 43,519

○비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅(그린

스타트 운동 활동지원)(이자) 5 0 5

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급(이자)

27 0 27

○전기자동차 구매지원(전기자동차 보급)

1,496 0 1,496

○전기자동차 구매지원(민간자동차 구입 보조)

5,334 0 5,334

○운행경유차 배출가스 저감사업(국도비)

29,118 0 29,118

○전기이륜차 구매지원 560 0 560

○하천 부유쓰레기 수거사업 1,295 0 1,295

○하천 부유쓰레기 수거사업(이자) 200 0 200

○노후 슬레이트 철거 지원사업(이자)

708 0 708

○재활용동네마당 설치사업 4,676 0 4,676

○재활용동네마당 설치사업(이자) 100 0 100

5,000원

27,000원

1,496,000원

5,334,000원

29,118,000원

560,000원

1,295,000원

200,000원

708,000원

4,676,000원

100,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,233 0 14,233

○유해야생동물 피해보상사업 1,229 0 1,229

○대기오염 측정망 설치.운영(이자) 34 0 34

○유해야생동물 피해보상사업(이자) 22 0 22

○야생멧돼지 사체처리 4,639 0 4,639

○석면피해구제보상 201 0 201

○석면피해구제보상(이자) 11 0 11

○광역상수원 지킴이 사업 지원 886 0 886

○광역상수원 지킴이 사업 지원(이자) 8 0 8

1,229,000원

34,000원

22,000원

4,639,000원

201,000원

11,000원

886,000원

8,000원



부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○옛도랑 복원사업 403 0 403

○옛도랑 복원사업(이자) 4 0 4

○쿨루프 보급사업 1,080 0 1,080

○쿨루프 보급사업(이자) 25 0 25

○전기자동차 구매지원(민간자동차 구입보조)

1,067 0 1,067

○진안군 지오파크 조성사업 4,624 0 4,624

403,000원

4,000원

1,080,000원

25,000원

1,066,800원

4,623,170원

내부거래지출 1,118,821 872,094 246,727

701 기타회계등전출금 1,118,821 872,094 246,727

01 기타회계전출금 1,118,821 872,094 246,727

○수질개선특별회계 전출금 1,118,821 872,094 246,7271,118,821,000원


